
Informační systém výzkumu a vývoje             Příloha 1 k části III 

 
 

Skutečně vynaložené účelové finanční prostředky ze státního rozpočtu  
na programy ukončené v letech 2000 až 2003 a jejich výsledky 

 
Projekty, o nichž jsou úplné údaje v IS VaV 

 
V Tabulce jsou sumarizovány údaje o všech projektech evidovaných v Informačním systému výzkumu a vývoje (IS VaV), které spadají do 
některého z ukončených programů za vyhodnocované období a které byly řádně ukončené a o kterých byly do IS VaV dodány kompletní 
předepsané informace včetně konečného vyúčtování vynaložených prostředků poskytnuté dotace VaV. Projekty, o kterých nebyly dodány kompletní 
předepsané informace jsou uvedeny v příloze 2.  
Za řádně ukončený projekt je považován takový projekt, který měl ve smlouvě o přidělení dotace VaV uveden rok 2000 až 2003, který byl skutečně 
ukončen a v hodnocení výsledků řešení tohoto projektu je uvedeno „uspěl“ nebo „uspěl s vynikajícími výsledky“. U těchto všech projektů je 
zákonem stanovená povinnost dodání výsledků řešení do RIV. 
 
Finance:  [tis. Kč] 

Údaje o programu 
Z toho  

projekty řádně ukončené v letech 2000 až 2003 
Řádně ukončené 
projekty za celou 

dobu trvání 
programu 

 Celkem 
Z toho  

s výsledkem v RIV 
Z toho  

bez výsledku v RIV 

Poskyt. 
Kód 

prog. Název programu 
Rok 
zač.

Rok 
kon.

Počet 
projektů 
celkem 

Vynaložené 
účelové 

prostředky 
celkem 

Počet 
projektů 

Vynaložené 
účelové 

prostředky 
Počet 

projektů 

Vynaložené 
účelové 

prostředky
Počet 

projektů 

Vynaložené 
účelové 

prostředky 

AVČR IP 
Program podpory rozvoje přístrojového vybavení progresivních 
vědních oborů 1996 2003 14 395954 8 268059 6 179948 2 88111

MDS CA 

Rozvoj dopravní infrastruktury a její návaznost na 
transevropskou síť, inovace a transfery technologií pro 
dopravní sítě 1996 2001 24 67570 19 59723 19 59723 0 0

MDS CB 

Harmonizace podmínek pro rozvoj, bezpečnost a spolehlivost 
dopravy se zřetelem na začleňování ČR do mezinárodních 
struktur 1996 2001 28 145797 21 122092 21 122092 0 0

9.11.2006 1/4         Prg_uko1 



Informační systém výzkumu a vývoje             Příloha 1 k části III 

Údaje o programu 
Z toho  

projekty řádně ukončené v letech 2000 až 2003 
Řádně ukončené 
projekty za celou 

dobu trvání 
programu 

 Celkem 
Z toho  

s výsledkem v RIV 
Z toho  

bez výsledku v RIV 

Poskyt. 
Kód 

prog. Název programu 
Rok 
zač.

Rok 
kon.

Vynaložené 
Počet 

projektů 
celkem 

účelové 
prostředky 

celkem 
Počet 

projektů 

Vynaložené 
účelové 

prostředky 
Počet 

projektů 

Vynaložené Vynaložené 
účelové 

prostředky
Počet účelové 

projektů prostředky 

MDS CC 
Optimální funkce dopravy ve společnosti, nástroje 
strategického rozhodování, řešení mezioborových vztahů 1996 2001 14 104584 13 103684 13 103684 0 0

MDS CD 
Tvorba systémových nástrojů státu pro odvětví telekomunikací 
a pošt k liberalizaci trhu a vstupu ČR do EU 1998 2000 3 8789 3 8789 3 8789 0 0

MK DM
Dlouhodobý výzkum a vědecké zhodnocení vývoje masmédií a 
audiovize v informační společnosti 2000 2002 3 4692 3 4692 3 4692 0 0

MO MO
Výzkumná podpora zvyšování obranných schopností České 
republiky při zapojení do struktur NATO 1998 2003 239 559883 191 436386 191 436386 0 0

MPO FA Zvýšení exportní výkonnosti českého průmyslu 1998 2002 125 1043423 101 878808 101 878808 0 0

MPO FB Rozvoj center špičkových průmyslových výrobků a technologií 1998 2003 85 1500958 80 1463393 80 1463393 0 0

MPO FC Strategické průmyslové technologie 1999 2003 32 414440 27 400202 27 400202 0 0

MPO MP Ostatní projekty MPO 1993 2000 100 151398 0 0 0 0 0 0

MPO PP Programy zahájené v r. 1996 1996 2001 35 1001310 8 512375 8 512375 0 0

MPO PR PARK 1995 2001 17 80709 7 48450 7 48450 0 0

MPO PZ Programy zahájené v r. 1997 1997 2003 119 1251336 43 659582 43 659582 0 0

9.11.2006 2/4         Prg_uko1 



Informační systém výzkumu a vývoje             Příloha 1 k části III 

Údaje o programu 
Z toho  

projekty řádně ukončené v letech 2000 až 2003 
Řádně ukončené 
projekty za celou 

dobu trvání 
programu 

 Celkem 
Z toho  

s výsledkem v RIV 
Z toho  

bez výsledku v RIV 

Poskyt. 
Kód 

prog. Název programu 
Rok 
zač.

Rok 
kon.

Vynaložené 
Počet 

projektů 
celkem 

účelové 
prostředky 

celkem 
Počet 

projektů 

Vynaložené 
účelové 

prostředky 
Počet 

projektů 

Vynaložené Vynaložené 
účelové 

prostředky
Počet účelové 

projektů prostředky 

MPO RP Mimoprogramové projekty MPO 1993 2003 19 473214 2 119401 2 119401 0 0

MPO TC TECHNOS 1995 2002 196 896234 86 443543 86 443543 0 0

MPSV HA 
Výzkum ve sféře sociální politiky,zaměstnanosti a bezpečnosti 
práce (Program II.-Prioritní projekty) 1997 2003 2 6790 1 5000 1 5000 0 0

MPSV HB MODERNÍ SPOLEČNOST A JEJÍ PROMĚNY 2003 2003 8 22506 8 22506 1 3492 7 19014

MPSV RV 
Výzkum ve sféře sociální politiky,zaměstnanosti a bezpečnosti 
práce.  (Program I.-Průřezové projekty) 1995 2000 32 15880 3 4785 3 4785 0 0

MS RC 

Účinky transformace trestního zákonodárství na stav kriminality 
a zvyšování efektivnosti justice ve vztahu k bezpečnosti 
občanů ČR v horizontu roku 2000 1996 2000 1 15608 1 15608 1 15608 0 0

MŠMT LB Rozvoj informační infrastruktury výzkumu a vývoje 1998 2000 21 598706 0 0 0 0 0 0

MŠMT LI Informační zdroje pro výzkum a vývoj 2000 2003 66 604784 66 604784 35 441483 31 163301

MŠMT LP Zpřístupňování výsledků výzkumu a vývoje 2000 2003 137 73536 137 73536 69 33442 68 40094

MŠMT VS Posílení výzkumu na vysokých školách 1996 2000 0 0 0 0 0 0 0 0

MZe QA Program podnikatelského výzkumu 1996 2002 218 762865 166 567030 166 567030 0 0

9.11.2006 3/4         Prg_uko1 



Informační systém výzkumu a vývoje             Příloha 1 k části III 

Údaje o programu 
Z toho  

projekty řádně ukončené v letech 2000 až 2003 
Řádně ukončené 
projekty za celou 

dobu trvání 
programu 

 Celkem 
Z toho  

s výsledkem v RIV 
Z toho  

bez výsledku v RIV 

Poskyt. 
Kód 

prog. Název programu 
Rok 
zač.

Rok 
kon.

Vynaložené 
Počet 

projektů 
celkem 

účelové 
prostředky 

celkem 
Počet 

projektů 

Vynaložené 
účelové 

prostředky 
Počet 

projektů 

Vynaložené Vynaložené 
účelové 

prostředky
Počet účelové 

projektů prostředky 

MZe QB Program nepodnikatelského výzkumu 1996 2002 99 328829 75 281817 75 281817 0 0

MŽP SG Ekonomika ŽP 1998 2002 12 23805 9 18180 9 18180 0 0

NBÚ SU Projekty pro státní správu : Ochrana utajovaných skutečností 1998 2003 8 13372 8 13372 8 13372 0 0

Celkem 28 programů   1 657 10 566 972 1 086 7 135 797 978 6 825 277 108 310 520
 
 
Použité datové zdroje: - Registr aktivit - stav k 14. 2. 2005 

- informační oblast CEP databáze VaV - stav k 14. 2. 2005 
- informační oblast RIV databáze VaV – stav k 14. 2. 2005  

 

9.11.2006 4/4         Prg_uko1 


	AVČR
	MŠMT
	MŽP
	NBÚ
	Použité datové zdroje: - Registr aktivit - stav k 14. 2. 2005 

